8) **Ipsorum esse consilium**, velintne priusquam finitimi sentiant eductos ex hibernis milites aut ad Ciceronem aut ad Labienum deducere, quorum alter milia passuum circiter quinquaginta, alter paulo amplius ab eis absit.

9) **Illud se polliceri et iure iurando confirmare tutum iter per fines daturum.**

10) Quod cum faciat, **et civitati sese consulere**, quod hibernis levetur, **et Caesari pro eius meritis gratiam referre.**

11) Hac oratione habita discedit Ambiorix.

Julius Cæsar - De Bello Gallico

COLOREMUS

[26] 1) Diebus circiter quindecim quibus in hiberna ventum est¹ initium repentini tumultus ac defectionis ortum est ab Ambiorige et Catuvolco; qui², cum ad fines regni sui Sabino Cottaque praesto fuissent frumentumque in hiberna comportavissent³, Indutiomari Treveri nuntiis impulsis suos concitaverunt subitoque oppressis lignatoribus magna manu ad castra oppugnatum venerunt².

2) Cum celeriter nostri arma cepissent vallumque ascendissent atque una ex parte Hispanis equitibus emissis equestri proelio superiores fuissent, desperata re hostes suos ab oppugnatione reduxerunt.

3) Tum suo more conclamaverunt, uti aliqui ex nostris ad colloquium prodiret¹: habere sese quae de re communi dicere vellent², quibus rebus³ controversias minui posse sperarent³.

FSO (Functions Subjects/Objects) – FOTSO (Functions Other Than Subjects/Objects): see below

- 1) _____ ventum est _____
1) _____ ortum est _____
1) _____ praesto fuissent _____
1) _____ comportavissent _____
1) _____ concitaverunt _____
1) _____ venerunt _____
2) _____ cepissent _____
2) _____ ascendissent _____
2) _____ fuissent _____
2) _____ reduxerunt _____
3) _____ conclamaverunt _____
3) _____ prodiret _____
3) _____ habere _____
3) _____ vellent _____
3) _____ posse _____
3) _____ sperarent _____

FOTSO & STRUCTURES (Fct# 8-39-44-48-51-52-54 / Str# 6-10-11-12.1-12.2 / 18.2-18.3-20.2-21.1-23.1)

- | | |
|---|-------------------------------------|
| 1) diebus quindecim: _____ | _____ |
| 1) quibus: _____ | 2) desperata re: _____ |
| 1) repentini tumultus ac defectionis / regni sui / Indutiomari Treveri: _____ | 3) suo more: _____ |
| 1) Sabino Cottaque: idiomatic use of D. w/ praesto esse | 3) quibus rebus: _____ |
| 1) nuntiis: _____ | ***** |
| 1) oppressis lignatoribus / Hispanis equitibus emissis: _____ | 1) in hiberna: _____ |
| 2) magna manu: _____ | 1) ab Ambiorige et Catuvolco: _____ |
| 2) oppugnatum: _____ | _____ |
| 2) equestri proelio: _____ | 1) ad fines: _____ |
| _____ | 1) magna manu: _____ |
| _____ | _____ |
| _____ | 2) una ex parte: _____ |
| 1) quibus [...], qui [...]: _____ | 2) cum [...]: _____ |
| 3) uti [...]: _____ quae [...]: _____ | 3) quibus [...]: _____ |